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بالای ۲ هزار نفر زندانی مهریه  
در کشور 

 سیداسدالله جولایی رئیس هیئت امنای ستاد 
دیه کشور گفت: در هفت ماه نخست امسال 
تعداد ۴ هزار و ۲۲۴ هزار زندانی جرائم غیر عمد 
از بند حبس آزاد شدند که ۴ هزار و ۳۲ نفر از 
این محبوسان مرد و ۱۹۲ نفر نیز زن بودند.

وی گفت: از ابتدای فعالیت ستاد مردمی دیه 
تا به امروز بیش از ۱۶۰ هزار زندانی غیرعمد از 
بند زندان‌های کشور آزاد شدند که این اتفاق 
مبارک با همراهی خیرین و حمایت مسئولین 
دلسوز و در رأس آن همیاری ارزشمند رهبر 
معظم انقلاب محقق شده است.وی ادامه داد: 
مجموع بدهی زندانیان آزاد شده رقمی معادل 
۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بود که با تلاش 
کمیته‌های صلح و سازش تا میزان ۲۳ درصد 
از دیون مورد مطالبه شکات در قالب گذشت 
رضایتمندان از اصل بدهی کسر گردید و افزون 
بر مساعدت‌های نوعدوستانه مردم شریف ایران 
در داخل و همو‌طنان دغدغه‌مند مقیم در خارج 
از مرز‌های ملی بخشی از محکوم‌به نیز در قالب 
قبولی دادخواست اعسار از اصل مطالبات کم 
شد.جولایی با اشاره به این که ۹۸ درصد زندانیان 
استتخلاص یافته، محکوم مالی بودند گفت: با 
توجه به اجرای قانون بیمه اجباری شخص ثالث 
به جای این که ۵۰۰ هزار راننده در زندان‌ها داشته 
باشیم به طورر میانگین یکصد زندانی بدهکار 
دیات فوتی و جرحی در زندان داریم که دلیل 
حبس بدهکاران در این پرونده‌ها نیز بیش از آن 
که به مسئله بیمه و تعهدات بیمه‌گر مربوط باشد 
درگیر اتفاقاتی نظیر سرقتی بودن خودرو یا وجود 
مسدائل کیفری هستند.رئیس هیئت امنای 
ستاد دیه اظهار کرد: دسته دیگری از زندانیان که 
متاسفانه تعداد بالای زندانی را تشکیل می‌دهند 
بدهکاران مهریه هستند که با توجه به اخطار‌های 
چند باره و تاکیدات مراجع دینی و مبادی قضائی 
دایر بر این که تقبل عقد صد در صد مالی مهریه را 
جدی بگیرید، اما متاسفانه غفلت در این موضوع 
همچنان قربانی گرفته و جوانان بسیاری از این 
سرزمین را به صفر ناتوانی در تامین تعهدات 
غیرمعوض صداق رهسپار بند‌های زندان می‌کند.
وی گفت: با وجود این که در حال حاضر بیش از 
۲۲۰۰ هزار زندانی مهریه در سطح ندامتگاه‌های 
کشور تحمل حبس می‌کنند، اما برخی خانواده‌ها 
بر حسب باور غلط خود اعلام می‌کنند که مهریه 

را چه کسی داده و چه کسی گرفته است. 
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دستگیری متهم  درگیری پارک جنگلی سرخه حصارپیگیری ویژه حادثه تلخ کمپ ترک اعتیاد لنگرود 
نسل فردا : رئیس قوه قضاییه به رئیس کل دادگستری استان گیلان دستور بررسی علت حادثه آتش سوزی در یک کمپ ترک اعتیاد 
در لنگرود را صادر کرد.در پی آتش سوزی در یک کمپ ترک اعتیاد در لنگرود که تا این لحظه منجر به کشته شدن ۳۲ نفر و مصدومیت 
۱۶ نفر شده است، حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای طی دستوری به رئیس کل دادگستری استان گیلان تاکید کرد با حضور 
در محل نسبت به بررسی علت حادثه و همچنین استفاده از ظرفیت همه دستگاه‌های اجرایی جهت کمک به اطفا حریق و کمک به 
افراد حادثه دیده اقدام کنند.رئیس دادگستری استان گیلان نیز که هم اکنون در محل حادثه به سر می‌برد، گفت مدیران کمپ و 
مسئولینی که در این زمینه وظایفی بر عهده داشته‌اند، تحت نظر هستند.وی گفت: دستور‌های قضایی لازم از جمله انتقال پیکر‌های 
جان‌باختگان به پزشکی قانونی مرکز استان صادر شده است. ظرفیت این مرکز بر اساس آمار اعلام شده ۴۰ نفر بوده است. علت حادثه 

در دست بررسی است و متعاقبا و پس از بررسی‌های دقیق کارشناسی اعلام خواهد شد. 

نسل فردا: مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد: طبق گزارش واصله ،ماموران از وقوع یک فقره نزاع و درگیری منجر به جرح 
در محدوده "پارک جنگلی سرخه حصار" مطلع و مشخص شد یک نفر از پرسنل ایستگاه آتش‌نشانی مستقر در پارک توسط اراذل و اوباش مورد 
اصابت ضربات چاقو قرار گرفته که بلافاصله به بیمارستان منتقل می‌شود.در تحقیقات اولیه مشخص شد سرنشینان یک دستگاه خودرو پس از ورود 
به محوطه ایستگاه آتش نشانی و در شرایطی که مامور ایستگاه قصد کمک رسانی به سه خانم جوان را داشته، با ضربه چاقو مامور ایستگاه آتش نشانی را 
مجروح و به سرعت از محل متواری شدند. در تحقیقات از سه خانم جوان، آن‌ها در اظهاراتی مشابه عنوان داشتند که دو جوان در شرایطی غیر طبیعی 
قصد ایجاد مزاحمت برای آن‌ها را داشته؛ به همین علت هر سه نفرشان به قصد کمک خواستن وارد محوطه ایستگاه آتش نشانی می‌شوند که در ادامه 
مامور ایستگاه مورد حمله قرار می‌گیرد.هم‌زمان با شناسایی خودرو متهمین ماموران اطلاع پیدا کردند که اوباش با دو موتورسوار نیز درگیر و اقدام به 

نزاع نموده‌اند که یکی از متهمین دستگیر و به مشارکت در هر دو فقره درگیری اعتراف و اقدامات جهت دستگیری دومین متهم پرونده ادامه دارد . 

بحران گرد و غبار جدی است 

تغییرات اقلیمی با همه ابعاد و پیامدهایی که دارد، حیات 
در کره خاکی را با چالش جدی مواجه کرده است. یکی از 
پیامدهای تغییرات اقلیمی که بر شدت و تکرار آن افزوده 
شده، پدیده گرد و غبار است که خسارت‌های شدیدی را 

بر منابع زیستی و اقتصادی جهان وارد می‌کند.
گرد و غبار و  اثرات منفی گسترده‌

گرد و غبار مشکلی جدی در بسیاری از 
نقاط جهان است که  اثرات منفی گسترده‌ای خواهد 
داشت،اعم از؛آلودگی هوا: ذرات گرد و غبار باعث آلودگی 
هوا می‌شوند و ممکن است مواد شیمیایی و میکروب‌ها را 
در هوا منتقل کنند که بر سلامتی انسان‌ها آسیب می‌زند.

تنفس در هوای حاوی گرد و غبار می‌تواند به مشکلات 
تنفسی مانند آسم، برونشیت و سایر بیماری‌های ریه 
منجر شود.همچنین گرد و غبار می‌تواند دید را محدود 
کند و در برخی موارد، ایجاد مشکلاتی برای رانندگی و 
حمل‌ونقل ایجاد کند.البته ذرات گرد و غبار می‌توانند به 
خاک و آب رودخانه‌ها آسیب بزنند و بر برخی از گیاهان 
و جانوران تأثیر منفی بگذارند.البته  گرد و غبار می تواند 
به کشاورزی، بخصوص کشاورزی و دامداری، آسیب 
بزند و سبب افت در تولید محصولات کشاورزی شود.

در مجموع دغدغه بی پایان همه ما موضوع گرد و غبار 
است که در همه فصول درگیر آن هستیم.به خصوص 
که در فصول سرما با طوفان و بادهای گردشی رو به رو 

می شویم. 
به دنبال حل مشکلات گرد و غبار در 

سراسر کشور 
علی سلاجقه رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور است ، وی اظهار داشت: تغییرات اقلیمی با همه 

ابعاد و پیامدهایی که دارد، حیات در کره خاکی را با 
چالش جدی مواجه کرده است که یکی از پیامدهای 
تغییرات اقلیمی که بر شدت و تکرار آن افزوده شده، 
پدیده گرد و غبار است که خسارت‌های شدیدی را بر 
منابع زیستی و اقتصادی جهان وارد می‌کند. وی افزود :  
به دنبال این هستیم که مشکلات گرد و غبار در سراسر 
کشور هرچه سریع‌تر حل شود. امیدواریم وزارتخانه‌ها و 
دستگاه‌های ذی ربط در مورد گرد و غبار خوب عمل 
کنند. وی ادامه داد: بر اساس بررسی‌ها، ۱۵۰ کشور 
تحت تاثیر توفان‌های گرد و غبار قرار دارند که بیشتر 
این کشورها در قاره‌های آفریقا و آسیا واقع شده اند و 
از هفت منشا اصلی تولید گرد و غبار در جهان، ۲ منبع 
آن پس از صحرای بزرگ آفریقا که مهم‌ترین آن‌ها 
محسوب می‌شود در قاره آسیا قرار دارد.رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست افزود: بررسی‌های انجام شده در 
قالب نقشه منشایابی کانون‌های گرد و غباری توسط 
جمهوری اسلامی ایران نشان‌ می‌دهد که مساحت 
مناطق غبارخیز در غرب آسیا و آسیای میانه بیش از ۳.۳ 
میلیون کیلومتر مربع بوده که به ویژه در دهه گذشته بر 

تکرار و شدت توفان‌های گرد و غبار افزوده شده است. 
لزوم اتخاذ راهکارهای بین‌المللی 

وی متذکر شد: با توجه به آثار و پیامدهای 
اجتماعی، اقتصادی، بهداشتی و محیط زیستی این 
پدیده لزوم اتخاذ راهکارهای بین‌المللی، منطقه‌ای و 
زیر منطقه‌ای با مشارکت همه کشورهای موثرو متاثر از 
این پدیده امری ضروری و اجتناب ناپذیر است بنابراین 
لازم است با تقویت و هم‌افزایی همکاری‌ها و مشارکت 
کشورهای منطقه و جهان و با بهره‌گیری از حمایت 
سازمان‌های بین‌المللی در جهت کنترل و سازگاری با 
این چالش گام‌های جدی‌تر و متعهدانه‌تری برداشته 
شود.سلاجقه همچنین گفت: یکی از سیاست‌های اصلی 

دولت مردمی و انقلابی، توسعه دیپلماسی محیط زیستی 
با همه کشورهای جهان برای به اشتراک گذاشتن دانش 
و تجربیات برای حل همه مسائل محیط زیستی به‌ویژه 
گرد و غبار است. به همین مناسبت جمهوری اسلامی 
ایران در ۲ سال گذشته ضمن سفر به کشورهای 
منطقه در ۱۲ جولای ۲۰۲۲ نسبت به برگزاری اجلاس 
منطقه‌ای تهران با عنوان محیط زیست برای آینده‌ای 
بهتر با رویکرد اصلی حل معضل گرد و غبار در منطقه 

غرب آسیا و آسیای میانه اقدام کرده است.
بیشترین خسارات را از توفان‌های گرد و 

غبارهای برون مرزی متحمل شدیم 
وی تصریح کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
یکی از کشورهایی که بیشترین خسارات را از توفان‌های 
گرد و غبارهای برون مرزی متحمل شده مصمم است 
که ضمن مرجعیت خود در منطقه با برگزاری اجلاس 
بین‌المللی برای مقابله با توفان‌های ماسه و گرد و غبار با 
همکاری سازمان ملل متحد ضمن اجرایی کردن بند 
۸ قطعنامه مجمع عمومی ضمن مشورت با کشورهای 
منطقه در راستای دستیابی به راهکارهای مشترک و 
هم‌افزایی اقدامات مدیریتی و اجرایی کنترل این پدیده 
اقدام کند.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: 
معتقدیم که با انجام همکاری‌های مشترک بین‌المللی، 
منطقه‌ای و زیرمنطقه‌ای می‌توان نسبت به کاهش 
اثرات و تخریب‌های این معضل فراگیر اقدام کرد.

قطعنامه‌های سالانه سازمان ملل متحد در زمینه مقابله 
با توفان‌های شن و گرد و غبار که از سال ۲۰۱۵ توسط 
مجمع عمومی به تصویب رسیده است، فعالیت‌های 
سازمان ملل متحد در زمینه مقابله با بیابان‌زایی و 
مبارزه با توفان‌های گرد و غبار را به خوبی نشان‌ می‌دهد.
سلاجقه گفت: در سال جاری نیز در راستای اجرایی 
شدن بند ۱۹ قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل 

متحد ۱۲ جولای هر سال را به عنوان روز جهانی 
مقابله با توفان‌های ماسه و گرد و غبار به سازمان ملل 
متحد پیشنهاد کرد که با رای قاطع به تصویب مجمع 
عمومی در »می« سال جاری رسید.وی اظهار داشت: 
کشور جمهوری اسلامی ایران با تهیه نقشه مناطق 
غبارخیز غرب آسیا و آسیای میانه و متعاقب آن تهیه 
برنامه عمل زیرمنطقه‌ای برای دو منطقه غرب و غرب 
آسیای میانه نشان داد که اراده جدی برای کنترل این 
پدیده در منطقه داشته است و برای انجام این مهم قطعا 
به همکاری مشترک همه کشورهای جهان و نهادهای 

ذیربط در سازمان ملل دارد.
همچون   معضلاتی  افزایش 

خشکسالی‌های دو دهه گذشته 
ملی  ستاد  دبیر  بیرگانی  طهماسبی  محمد 
سیاست‌گذاری گرد و غبار  است وی نیز  درباره این 
معضل این گونه بیان کرده است که تعداد زیادی 

تفاهم‌نامه با کشور‌های همسایه داریم، اما هیچ اقدام 
عملیاتی صورت نگرفته است.وی  گفت:این معضل 
تنها با جلسات متعدد و امضا کردن تفاهم نامه های 
متعدد رفع نخواهد شد. معضل گرد و غبار باید با کمک 
نهاد‌های بین‌المللی حل شود در حالی که جزو اولویت 
های کشورهای همسایه نیست.در کشور همسایه 
غربی حدود ۲۴ میلیون هکتار مناطق غبارخیز وجود 
دارد که که باید به صورت جدی در مورد آن فکر شود. 
طهماسبی بیان کرد:حتی این روزها با مشکل گرد و 
غبار در سیستان رو به رو هستیم. بادهای ۱۲۰ روزه 
سیستان از گذشته‌های دور حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ روز 
بطول می‌انجامید اما اکنون با بروز معضلاتی همچون  
خشکسالی‌های دو دهه گذشته بیشتر شده است. 
این بادها علاوه بر فرسایش خاک در منطقه سیستان، 
مشکلات و معضلات متعددی را برای مردم هم بوجود 

آورده است.


